
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 06.12.2023 № 111 
 

 

Об установлении индивидуальных 

тарифов на услуги по 

передаче электрической энергии 

для взаиморасчетов между 

ПАО «Россети Центр» (на 

территории Смоленской области) и 

территориальными сетевыми 

организациями, индивидуальными 

предпринимателями 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации              

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 

электроэнергетике», Положением о Министерстве жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным 

постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023  № 22, 

заключениями Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 27.11.2023 

№ 172, 175 и дополнениями к ним от 04.12.2023 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

Установить с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года индивидуальные 

тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 

ПАО «Россети Центр» (на территории Смоленской области) и территориальными 

сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями согласно 

приложению. 

 

 

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов 



2 

 

Приложение 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области 

от 06.12.2023 № 111 

 

 

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии 

для взаиморасчетов между ПАО «Россети Центр» (на территории Смоленской области) 

и территориальными сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями 

 

№ 

п/п 
Наименование сетевой организации 

1 полугодие 2 полугодие 

Двухставочный тариф 

Одноставоч-

ный тариф 

Двухставочный тариф 

Одноставоч-

ный тариф 

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

ставка на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

ставка на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч 

1. ООО «Горэлектро», г. Смоленск 351 572,85 529,43 1,25941 338 150,54 560,60 1,29061 

2. 

Московская дирекция по 

энергообеспечению СП Трансэнерго-

филиал ОАО «РЖД» (на территории 

Смоленской области) 

823 634,03 184,04 1,46764 767 563,87 194,88 1,47869 

 


